关于开展评选“优秀理论创新成果”、
“优秀决策咨询成果”活动的通知
粤社科联通[2010]40号

各有关单位：

　　为贯彻落实省委十届七次全会精神，积极推动文化强省建设，经省委宣传部等单位批准，广东省社会科学界联合会决定在纪念省社科联成立50周年之际，在全省社科界开展“广东省十项优秀理论创新成果”、“广东省十项优秀决策咨询成果”评选活动，旨在表彰我省社科界50年来推动理论创新的优秀成果、为党政科学决策提供支撑的优秀咨询成果，进一步促进广东省哲学社会科学事业的繁荣发展。现将有关要求（具体申报要求见附件）通知如下，请认真组织申报。

　　附件一：《评选“广东省十项优秀理论创新成果”的有关要求》

　　附件二：《评选“广东省十项优秀决策咨询成果”的有关要求》

广东省社会科学界联合会

2010年10月8日

　　附件一：评选“广东省十项优秀理论创新成果”的有关要求
　　一、申报范围

　　凡我省哲学社会科学工作者50年来，特别是改革开放以来公开发表、出版的具有原创性，对学科建设、学术发展具有重要意义，在我省乃至全国社科界发生重大影响的研究成果（含作者已去世的成果）。

　　二、申报条件

　　（一）研究成果提出了新的具有重大突破意义的观点，对学科生长和发展产生重大影响；或者填补了某一学科空白，是至今为止该学科领域中引领学术发展的成果。

　　（二）必须是作者在广东工作期间出版、发表的成果。

　　（三）申报成果应为个人成果，如果是集体讨论提出的学术观点，作者不能超过3人。

　　三、评选程序

　　（一）由单位推荐并提交《广东省优秀理论创新成果评审申报表》五份（含原件一份），同时附上相关成果一份（原件、复印件均可）；本评选活动不接受个人申报。省直各研究机构单位、各有关高等院校、省直各有关单位各推荐2项，省级学术团体、各市社科联各推荐1项，其他符合条件的单位各推荐1项。

　　（二）各单位推荐、报送材料。即日起至10月30日，推荐材料逾期不受理。

　　（三）评审委员会评选。

　　（四）公示。

　　四、表彰奖励

　　对获奖的人员除在有关媒体公布外，并在广东省社科联成立50周年纪念大会进行表彰，同时给予一定的物质奖励。
评选通知和《广东省优秀理论创新成果评审申报表》可在下列网站下载：http://www.gdpplgopss.gov.cn  http://www.gdskl.com.cn

　　材料报送地址及电话：

　　地址：广州市黄华路四号之二7楼　省社科联学术规划部

　　电话：（020）83825712、83849090   传真：（020）83825712

　　E-mail:gdskpjb@163.com

　　附件二：评选“广东省十项优秀决策咨询成果”的有关要求
　　一、申报范围

　　（一）成果性质。针对我省经济社会发展中的理论和实践问题开展研究，提出对策建议的决策咨询研究成果，包括公开发表或未公开发表的调研报告、论文、专著等。

　　（二）时间范围。50年以来，特别是改革开放30年的决策咨询研究成果。

　　（三）地域范围。申报成果应与广东相关，或主要作者为广东作者，或研究问题与广东相关。

　　二、成果条件

　　参与评选的成果要求具有科学性、创新性和前瞻性，具体条件（至少符合其中一项）：

　　（一）决策研究成果或建议得到省领导的重要批示；

　　（二）决策研究成果或建议被有关部门采纳应用，并经过实践产生较好经济效益或社会效益；

　　（三）成果提出的理论和观点经过实践检验具有前瞻性和创新性；

　　（四）成果产生较大的社会反响，被重要媒体转载或报道。

　　三、评选程序

　　评选工作经过资格审查、成果评选、成果公示、领导机构审批四个环节。

　　四、表彰奖励

　　对获奖的单位或个人，除在有关媒体公布外，并在广东省社科联成立50周年纪念大会进行表彰，同时给予一定的物质奖励。

　　五、申报要求

　　（一）单位推荐。省直各研究机构单位、各有关高等院校、省直各有关单位各推荐2项，省级学术团体、各市社科联各推荐1项，其他符合条件的单位各推荐1项。

　　（二）申报时间。即日起至10月30日，逾期不再受理。

　　（三）申报者填写《广东省优秀决策咨询成果评审申报表（以下简称“评审申报表”）》（表二）。评选通知和评审申报表可在广东社科规划网站和省社科联网站下载，网址： http://www.gdpplgopss.gov.cn  http:\\www.gdskl.com.cn。

　　（四）申报材料必须完整齐全。评审申报表一式五份（含原件一份），成果一份（原件、复印件均可），经所在单位推荐并盖章，统一报送，不受理个人申报。同时，将电子版发送到skljcyj@163.com。

　　（五）所有申报材料（包括成果原件）原则上不再退还。

　　材料报送地址及电话

　　地址：黄华路4号之二5楼  省社科联决策咨询研究中心

　　电话/传真：020-83871530　E-mail: SKLJCYJ @163.com